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TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA  26 STYCZNIA 2025

Komentarz: 
Te słowa już się spełniły: jest dobra nowina dla ubogich, wolność dla więźniów, przejrzenie dla 
niewidomych, a dla uciśnionych zdjęcie ciężarów. To wszystko jest w zasięgu ręki, jednak wielu 
z tego nie korzysta. Świat wyglądałby zupełnie inaczej, gdybyśmy wszyscy przyjęli Jezusa. On 
rzeczywiście ma moc zmienić oblicze ziemi. Nie jesteśmy jednak skorzy wierzyć w to, że może być 
dobrze. Raczej jesteśmy skłonni wierzyć w złe informacje i spodziewać się zła. Dlatego tak trudno 
jest Jezusowi dotrzeć do ludzkich serc. A przez to świat funkcjonuje w wielu miejscach po staremu.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (Łk 1, 1-4; 4, 14-21)
Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, 

które się dokonały pośród nas, tak jak nam je przekazali 

ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami i sługami 

słowa. Postanowiłem więc i ja zbadać dokładnie wszystko 

od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, 

abyś się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, 

których ci udzielono. W owym czasie: Powrócił Jezus 

mocą Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej 

okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wysławiany 

przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się 

wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do 

synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka 

Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było 

napisane: «Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie 

namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, 

więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym 

uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski 

Pana». Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy 

wszystkich w synagodze były w Niego utkwione. Począł 

więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, 

które słyszeliście».



Niedziela - 26 stycznia
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
111:00 	 Za śp. Olega Pawlikowskiego i Zbigniewa Kuczaj 
	 w 3. rocz. śmierci
13:00 	 O radość wieczną dla zmarłych z rodziny Twaróg: 		
	 Władysław w 39. rocz. śmierci, Maria w 17. rocz. 
	 śmierci, Jan w 6. rocz. śmierci, Aleksander w 
	 3. rocz. śmierci
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w 		
	 tym Sanktuarium

Poniedziałek - 27 stycznia 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Mieczysława i Stefanię Błach w 5. rocz. 		
	 śmierci Mieczysława
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 28 stycznia 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Bogusława Kobylarczyka z okazji urodzin 
	 o zbawienie duszy
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 29 stycznia
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Za śp.: Stevena Ochoa w 3. rocz. śmierci i Irenę 		
	 Jucha w 3. rocz. śm.
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 30 stycznia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Janinę i Władysława Ledwoń
19:00 	 Zbiorowa

Piątek - 31 stycznia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp.: Idziego Skórkę i Helenę Łabuz w rocz. śmierci
19:00 	 Zbiorowa + Nab. NSPJ

Sobota - 1 luty
8:00 	 Zbiorowa
17:00	 W int. chorych
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



ŚW. JAN BOSKO – ZOBACZ DOBRO W KAŻDYM CZŁOWIEKU
Przyszedł na świat w ubogiej wiejskiej rodzinie. Doświadczył biedy. Żeby się uczyć musiał pracować. Miał niezwykłą pamięć, 
dar przenikania ludzkich dusz, dar proroctwa i bilokacji. Wiele jest świadectw cudów dokonanych za jego przyczyną.  
Największe dzieło św. Jana Bosko? Wielka salezjańska wspólnota, która tak jak jej twórca żyje – działa, by wydobywać dobro, 
które jest w każdym człowieku. Kościół wspomina go w liturgii 31 stycznia.

	 Przyszedł na świat 16 sierpnia 1815 
roku w Becchi, ok. 40 kilometrów 
od Turynu, dziś to Castelnuovo 
Don Bosco. Miał dwóch starszych 
braci. Wcześnie stracił ojca. Rodzina 
była bardzo uboga i chłopiec musiał 
od dzieciństwa podejmować pracę 
zarobkową, żeby móc się uczyć. 
Był stajennym, szewcem, udzielał 

korepetycji. A czasy były trudne – dziewiętnastowieczny 
kapitalistyczny świat nie znał praw pracowniczych, ochrony 
nieletnich czy opieki socjalnej. Trzeba było umieć w nim przetrwać.  
	 Gdy miał 9 lat chłopiec przeżył tajemnicze widzenie, w 
którym Bóg objawił mu jego powołanie. Kiedy je opowiedział 
matce, zareagowała: Może będziesz księdzem… A czego się 
dowiedział? Najkrócej – że zmieniać, zjednać sobie ludzi można 
łagodnością i miłością, a nie zaciśniętymi pięściami. Ta nauka 
została z nim na całe życie.
	 Poza tym wydarzeniem, które naznaczyło wrażliwość przyszłego 
świętego, u młodego człowieka rodził się talent pedagogiczny.  
Za zgodą matki naśladował występy kuglarzy. Po co? Oczywiście 
można być cyrkowcem iluzjonistą i przyciągać uwagę ludzi, żeby 
się tylko popisać, ale dla chłopca było ważne coś poza zabawą 
i chwilą radości podarowaną ludziom z dzielnicy, w której żył. 
Jan Bosko w niedziele czy święta, między zabawnymi popisami, 
modlił się, wracał do kazań wcześniej usłyszanych w kościele, 
śpiewał pobożne pieśni. Ponadto doskonale umiał opowiadać, a 
to też przyciągało uwagę kolegów. Ci chętnie go słuchali, a on 
korzystał – gromadził ich na spotkania i modlitwę.
	 Taki właśnie młodzieniec, po ukończeniu szkoły średniej, 
trafił do wyższego seminarium w Tu rynie. Trafił pod skrzydła 
dziś już też świętego – Józefa Cafasso. Jan Bosco został księdzem 
w czerwcu 1841 roku. A pod koniec roku (8 grudnia) spotkał 
nastolatka, sierotę. Zaniedbany, opuszczony chłopiec nie 
umiał czytać, pisać, nie wiedział, jak zrobić znak krzyża. 
Takich jak on w Turynie, dużym mieście, było wielu. Byli 
sami, walczący o przetrwanie, niejednokrotnie w konflikcie 
z prawem, bez perspektyw. To był początek wielkiego 
dzieła – to było zadanie życia, którego podejmie się Bosko.  
Być z młodymi i dla nich.
	 Tak mówił Jan Bosko. Co zrobił? Zaczął gromadzić samotną, 
opuszczoną młodzież. Uczył prawd wiary, pomagał szukać pracy, 
zachęcał do korzystania z sakramentów świętych, wychowywał i 
kształcił. Miejsca, które stworzył to oratoria – wspólnoty, które 

wychowują. Wspólnoty, w których młodzi ludzie mają poczuć,  
że Bóg cię widzi. Poza nimi z czasem pojawiły się szkoły 
podstawowe, zawodowe i internaty. Do tego Bosko, kiedy 
mógł poświęcał czas na pisanie. Pozostało po nim 37 tomów 
różnorodnych prac, część z nich publikował we własnej drukarni. 
Od czego zaczął? Od wydania żywotów świętych. Przecież młodzi 
potrzebują inspiracji.
	 II poł. XIX wieku to kolejny etap zmian cywilizacyjnych, które 
choć oznaczały postęp – rozwój przemysłu, miast – pociągały za 
sobą wiele negatywnych skutków w życiu społecznym. Tysiące 
robotniczych rodzin żyjących na skraju nędzy, zaniedbane dzieci, 
dla których ani edukacja, ani świat wiary nie istniały i wymagały 
wsparcia. Potrzeby były wielkie. Dlatego zostały założone dwie 
wspólnoty zakonne – Pobożne Towarzystwo św. Franciszka 
Salezego, potocznie zwane salezjanami. Ci skoncentrowali 
się na pracy z chłopcami. Natomiast, aby wspierać w rozwoju 
i edukować dziewczęta zaczęło działać zgromadzenie żeńskie 
Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych. Co jest istotą działań 
podejmowanych przez te zgromadzenia, które dziś działają w 
ponad 130 krajach na świecie?
	 Przysłowiowa ludowa mądrość? Tak, ale w edukacji ma szczególne 
znaczenie. Jan Bosko, jeden z największych pedagogów w historii 
oparł pracę z młodymi ludźmi na działaniach uprzedzających – 
zapobiegawczych (il sistema preventivo). Istotą jest właściwy proces 
wychowania, oparty nie na nakazach i karach, ale działaniach, 
które pozwolą w wolności odkryć młodemu człowiekowi to 
dobro, które w sobie nosi. Pozwolą odkryć je i rozwijać. Chroni 
przed zejściem na złą drogę. Fundamentami owej pedagogiki 
uprzedzającej są rozum, religia i miłość, ta ostatnia zwłaszcza, bo 
jak mówił Bosko – wychowanie jest sprawą serca.
	 Jan Bosko zmarł 31 stycznia 1888 roku. Wówczas jego 
zgromadzenie liczyło prawie 800 członków i funkcjonowało 57 
wspólnot. Dziś Salezjanów jest ok. 15 tys. i działa prawie 1900 
wspólnot zakonnych.  Ich twórca został beatyfikowany w 1929 
roku. Kanonizacja miała miejsce w 1934 roku.
	 Św. Jan Bosko jest patronem młodzieży, młodych robotników 
i rzemieślników, czyli tych, wśród i dla których działał. Warto 
jeszcze jednak wspomnieć, że święty  zmodyfikował pojęcie ascezy 
chrześcijańskiej. To już nie tyle surowe pokuty, wielogodzinne 
modlitwy, ale raczej sumienne wypełnianie swoich codziennych 
obowiązków, doskonalenie się i uświęcanie przez pracę oraz 
zwyczajne akty miłości Boga i bliźniego.

Paweł Kosiński SJ



WSPÓLNOTOWE KOLĘDOWANIE W JOLLY INN

Fot.: Ryszard Siek



      Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy
Styczeń 2025: O prawo do kształcenia

Módlmy się, aby zawsze było poszanowane prawo migrantów, uchodźców i osób dotkniętych wojną do kształcenia 
się, koniecznego, żeby tworzyć lepszy świat.

MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7  oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

OPŁATEK LITERATÓW

Fot.: Ryszard Siek



KONFERENCJA PSYCHOTERAPIA A WIARA

WSPÓLNOTA 
MAŁŻEŃSTW 

KATOLICKICH
zaprasza na 

doroczny bal charytatywny.
Każdy, kto przyjdzie na ten bal 
i zakupi bilet dołoży cegiełkę 

do kontynuowania naszego pięknego 
dzieła, które tworzymy w naszym 

polonijnym środowisku 
OD PONAD 20 LAT. 

Budowanie i umacnianie więzi rodzinnych 
to nasza misja, pasja oraz zadanie.

Dochód z balu jest przeznaczony na 
dofinansowanie projektów 
(rekolekcji, warsztatów) 

wspierajacych formacje małżeństw.

Fot.: Ryszard Siek



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

3. Niedziela Zwykła – 26 STYCZNIA

Dziś zbieramy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję 
Chicagowską, na potrzeby Kościoła w Ameryce Łacińskiej.

 *** 

Dziś po raz szósty obchodzona jest w Kościele Niedziela Słowa 
Bożego. Poświęćmy z rodziną trochę czasu na lekturę fragmentu 
Pisma Świętego, np. niedzielnej Ewangelii. Warto rozpocząć 
modlitwą do Ducha Świętego, aby otworzył serca na Słowo Boże. 
Potem czytamy fragment na głos i dajemy rodzinie nieco czasu na 
refleksję i podzielenie się swoimi wrażeniami. Kończymy wspólną 
modlitwą, aby usłyszane Słowo zaowocowało w życiu i pomogło 
kroczyć ku świętości. Dla ułatwienia kontaktu z Pismem św. Z tyłu 
kościoła wystawiona jest Biblia do indywidualnej lektury.

 *** 

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: we wtorek 
św. Tomasza z Akwinu, doktora Kościoła; w piątek św. Jana Bosko, 
kapłana; w przyszłą niedzielę święto Ofiarowania Pańskiego: podczas 
Mszy świętych poświęcenie gromnic, które będą także dostępne w 
zakrystii. W tym dniu obchodzimy Dzień Życia Konsekrowanego.

 *** 

Zachęcamy do udziału w nabożeństwach sprawowanych o 18:45: w 
poniedziałek do Miłosierdzia Bożego, w środę do Matki Nieustającej 
Pomocy, w piątek do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

 *** 

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na spotkanie biblijne.
 *** 

Klub filmowy JOM zaprasza na film o przebaczeniu z cyklu The 
Chosen. Projekcja z dyskusją na ten temat odbędzie się w piątek,  
31 stycznia, o godz. 20:00, w Auli Jana Pawła II.

 *** 

W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca: rano, po 
Mszy o 8:00, spotkanie Męskiej Wspólnoty Różańcowej; natomiast  
po południu o 17:00 zapraszamy na Mszę św. za chorych  
z sakramentem namaszczenia.

 *** 

Rozpoczynamy zapisy na kurs przedmałżeński oparty na systemie 
3 sobotnich spotkań prowadzonych w naszym Ośrodku przez 
małżeństwo i księdza. Pierwsze spotkanie odbędzie się w sobotę, 
8 marca, a kolejne 15 i 22 marca, w godzinach od 10:00 do 14:00. 
Zapisy w biurze JOM do 6 marca.

 *** 

Grupa Pro-life prosi osoby, które wzięły buteleczki akcji “Twoje 
drobniaki ratują dzieciaki” o ich zwrot do JOM. Akcja wspiera dzie-
ci i ich rodziny w The Woman’s Center. 

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach 
niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki 
oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni 
Smakowski Deli.

 *** 

Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim Gościom Sanktuarium i 
Przyjaciołom JOM życzymy stałej bliskości Serca Jezusa. Szczęść Boże!
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